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 نصب بالون اینترنت 
در 31 استان کشور

مرتضی براری رئیس سازمان فضایی ایران با اشاره به کاربرد بالون فضایی برای مدیریت ارتباطات در مواقع بحران، از نصب این بالون در ۳۱ استان کشور خبر داد. به گفته او هدف از اجرای این پروژه، 
آزمایش کاربردهای فناوری فضایی در مواقع بحران است.وی با اشاره به این که بالون اینترنت درمدت زمان کوتاه در یک منطقه محدود از نظر وسعت نصب شده و به شکل گسترده از نظر حجم سرویس، 
خدمات رسانی می کند، گفت: این فناوری، سال گذشته در زلزله کرمانشاه نیز آزمایش شد و با استقرار بالون، توانستیم از خدمات آن استفاده کنیم و به زلزله زدگان آن منطقه، خدمات ارتباطی دهیم.

...از میان خبرها
 احتمال افزایش یک میلیونی

 حقوق بازنشستگان صندوق 
بازنشستگی کشوری

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشور گفت: در صورتی 
که دولت موافقت کند و در لایحه بودجه ۹۸ اعتبار ۱۵ 
هزار میلیارد تومانی پیش بینی شود، حقوق بازنشستگان 
صندوق بازنشستگی تا حدود یک میلیون تومان افزایش 
خواهد یافت. به گزارش تسنیم، جمشید تقی زاده افزود: 
۹۵.۵ درصد بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری 
کمتر ازسه میلیون تومان حقوق می گیرند که این در شأن 
آن ها نیست و باید به وضعیت بازنشستگان رسیدگی شود 

و ما نیز سعی می کنیم این شرایط را تغییر دهیم.
تقی زاده گفت: برای همسان سازی حقوق بازنشستگان 
نیاز به ۳0 هزار میلیارد تومان اعتبار است که امیدواریم 
با توجه به پیگیری های صورت گرفته با سازمان برنامه و 
بودجه و وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی ۱۵ هزار میلیارد 
تومان از این رقم در بودجه ۹۸ پیش بینی شود تا بتوانیم 
حقوق بازنشستگان را تاحدود یک میلیون تومان افزایش 
دهیم. وی ادامه داد: افزایش این رقم می تواند بخشی از 
مشکلات بازنشستگان را برطرف کند چرا که بسیاری از این 
افراد همچنان اجاره نشین هستند و حقوقی که هم اکنون 
دریافت می کنند زندگی آن ها را تامین نمی کند. وی 
افزود: طبق هماهنگی های صورت گرفته با سازمان برنامه 
و بودجه و همچنین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار 
است بسته های حمایتی نیز در اختیار بازنشستگان صندوق 
بازنشستگی قرار بگیرد که در این باره اسامی این افراد در 
اختیار سازمان مربوط قرار گرفته است. تقی زاده گفت: 
۹۵.۵ درصد بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری 
با توجه به دریافتی که دارند از تسهیلات حمایتی )بسته 
غذایی( بهره مند خواهند شد. تقی زاده تصریح کرد: هم 
اکنون ماهیانه سه هزار و 2۵0 میلیارد تومان به عنوان 
می شود  پرداخت  بازنشستگان  به  بازنشستگی  حقوق 
ضمن این که در ۹ ماه گذشته تلاش بسیاری شده است که 
حقوق آن ها به موقع پرداخت شود و هم اکنون حقوق آن 
ها بین 2۳ تا 26 هر ماه پرداخت می شود. وی یادآور شد: 
یک میلیون و 400 هزار بازنشسته تحت پوشش صندوق 

بازنشستگی قرار دارند.

تعیین تکلیف شهرداران کلان شهرها 
امروز در کمیسیون اجتماعی مجلس 

ــور- استفساریه نمایندگان دربـــاره »مستثنا  ــش پ دان
کردن شهرداران کلان شهرها از قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان« روز یــک شنبه )امـــروز( در دســتــور کار 
تکلیف  و  گیرد  می  ــرار  ق مجلس  اجتماعی  کمیسیون 
ماندن یا رفتن شهرداران بازنشسته برخی کلان شهرها 
از جمله تهران و مشهد مشخص می شود. عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس در گفت وگو با خراسان ضمن بیان این 
مطلب  افزود: از آن جا که شهردار در کلان شهرهایی مثل 
تهران و مشهد جایگاه بالایی دارد و در حد وزیر است و 
از طرفی پس از رفتن دکتر قالیباف از شهرداری تهران 
و تغییر و تحولاتی که ایجاد شد، عملا تهران در سکون 
قــرار گرفت و همچنین از قبول مسئولیت توسط  آقای 
افشانی زمان زیــادی نمی گذرد و این تغییرات مکرر به 
ضرر مردم تمام می شود، بنا داریم تا استفساریه مستثنا 
کردن شهرداران کلان شهرها از قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان را در کمیسیون اجتماعی مجلس به عنوان 
کمیسیون اصلی به سرعت بررسی کنیم تا نه تنها شهردار 
تهران بلکه شهرداران کلان شهرهایی مثل مشهد هم ابقا 
شوند و مردم آسیب نبینند. از طرفی هم با توجه به این که 
انتخاب شهردار توسط شورای شهر انجام می شود، می 
خواهیم به خواست آن ها احترام بگذاریم . عبدالرضا 
عزیزی خاطرنشان کرد: تلاش ما این است که تا 26 آبان 
که بازنشستگان باید از سمت خود استعفا بدهند، تکلیف 
این استفساریه در صحن مجلس هم مشخص شود. وی در 
پاسخ به این سوال که اگر تا تاریخ مذکور تکلیف استفساریه 
معلوم نشود، آیا شهردار می تواند همچنان در سمت خود 
باقی بماند؟ گفت: اگر تا آن زمان مشخص نشود، ایشان 
ــروز( در  باید بــرود. ولی اگر در جلسه روز یک شنبه )ام
کمیسیون اجتماعی رای بیاورد به آن خارج از نوبت در 

صحن علنی مجلس رسیدگی خواهیم کرد.

فرایند انتخاب شهردار تهران متوقف شد	 
در عین حــال سخنگوی شــورای شهر روز گذشته پس 
از پایان جلسه هم اندیشی اعضای شــورای شهر تهران 
اعلام کرد: تا تعیین تکلیف طرح استفساریه سرنوشت 
شهرداران بازنشسته در کمیسیون اجتماعی، انتخاب 
شهردار جدید تهران متوقف شد. علی اعطا ادامه داد: اگر 
موضوع استفساریه روز یک شنبه در کمیسیون اجتماعی 
مجلس رأی نیاورد، روز سه شنبه )۱۵ آبان( در جلسه علنی 
رأی گیری خواهیم کرد و در نهایت آن جا ، پنج نفر معرفی 

می شوند.

تعداد گردشگران ایرانی ترکیه نصف شد

 گزارش آماری جدید وزارت فرهنگ و گردشگری ترکیه 
از جزئیات سفرهای گردشگران خارجی به این کشور در 
سپتامبر )شهریور( سال جاری نشان می دهد که در این ماه 
۱۷0 هزار و 6۸۷ گردشگر ایرانی به ترکیه سفر کرده اند. 
این درحالی است که این رقم در مدت مشابه سال گذشته 

۳۳6 هزار و ۵62 گردشگر بود.
به این ترتیب حضور گردشگران ایرانی در ترکیه در شهریور 
امسال و در مقایسه با رقم مربوط به سپتامبر 20۱۷ به 

نصف رسیده است.
با استناد به این گزارش آماری، گردشگران ایرانی که با ثبت 
یک میلیون و ۸۹۵ هزار و ۹0۷ سفر طی ۹ ماه نخست سال 
20۱۷ در رتبه سوم برترین مبادی گردشگران ترکیه قرار 
داشتند، طی امسال و در این بازه ۹ ماهه در رتبه پنجم قرار 
گرفته اند و برای این بازه زمانی در سال 20۱۸ تعداد یک 
میلیون و 6۷۸ هزار و 4۷4 سفر توسط گردشگران ایرانی 
به ثبت رسیده است. در صدر این فهرست، روسیه قرار دارد 
که اتباع آن پنج میلیون و ۱20 هزار و ۵۹۹ سفر به ترکیه 
را در ۹ ماه نخست سال 20۱۸ به ثبت رساندند و به این 
ترتیب سهمی ۱6.0۹ درصدی از کل گردشگران ورودی 

به ترکیه را به خود اختصاص دادند.  

...علمی فناوری
رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور:

 احتمال قطع اینترنت  از سوی آمریکا ضعیف  است

حاجیان - رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور با بیان این 
که  با اجرایی شدن دور دوم تحریم ها، احتمال قطع اینترنت  
کم است،  افزود: اما احتمال تهاجم سایبری به زیر ساخت 
های کشور وجود دارد. ضمن آن که سرورهای شبکه های 
اجتماعی و مراکزداده ما در خارج از کشور هستند بنابراین 
می تواند مورد استفاده دشمنان قرار گیرد.سردار غلامرضا 
جلالی رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور در نشست 
روسای کمیته های پدافند غیر عامل دستگاه های اجرایی 
ملی که  روز گذشته در سالن همایش های رازی دانشگاه 
علوم پزشکی ایران برگزار شد، با اشاره به تهدیدات سایبری 
دشمن علیه کشورمان اظهار کرد: هوشمند سازی اشیا 
پدیده ای است که باید به آن توجه داشت، اشیای هوشمند 
قابلیت برنامه ریزی و کنترل از راه دور را دارند و با برنامه 
نویسی می توانند با قابلیت خستگی ناپذیری و با دقت بالا 
کارهای بسیاری را انجام دهند. از سوی دیگر امکان ارتباط با 
دیگر زیر ساخت هانیز از این طریق وجود دارد.وی ادامه داد: 
همه دستگاه ها باید آسیب های خود را شناسایی و با آن مقابله 
کنند و توان خود را برای مقابله با تهدیدات هوشمند دشمنان 
بالا ببرند. وی گفت: یکی از تهدیداتی  که می تواند متوجه 
کشور باشد تهدیدسایبری است، البته احتمال قطع اینترنت 
 کم است اما احتمال تهاجم به زیر ساخت ها وجود دارد.
دکتر قاضی زاده هاشمی  وزیر بهداشت نیز در این نشست 
گفت: امروزه کشور ما با تهدیدات مختلفی روبه رو شده است 
که محور اصلی آن مردم هستند. از جمله می توان به تحریم 
و فشار اقتصادی اشاره کردو متاسفانه برخی رسانه نماها با 
اقدامات نادرست سطح اعتماد در جامعه را کاهش داده و در 
جهت خواست دشمنان انقلاب حرکت کرده اند.وی با بیان 
این که پدافند غیر عامل هنوز مراحل اول خود را طی می کند 
افزود: متاسفانه هنوز نتوانسته ایم اصول پدافند غیر عامل را 

در زیرساخت های حیاتی کشور پیاده کنیم.

 وزیر ارتباطات: لایحه صیانت از داده های 
شخصی در انتظار تصویب هیئت دولت 

 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات  با بیان این که مردم روی 
پیام رسان های داخلی حساسیت دارند، افزود: هم اکنون 
لایحه حفاظت داده ها به دولت ارائه شده است و انتظار داریم 
هرچه سریع تر تصویب و با فوریت به مجلس فرستاده تا زمینه 
جلب اعتماد بیشترمردم  فراهم شود.به گزارش ایلنا، محمد 
جواد آذری جهرمی درباره نحوه اعتماد سازی افکار عمومی 
برای استفاده از شبکه ملی اطلاعات و پیام رسان های داخلی 
گفت: این که گفته شود مردم به برنامه های داخلی اعتماد 
ندارند ، یک لفظ عام نیست؛ چند نفر از آپارات،کافه بازار، 
اسنپ و تپسی استفاده می کنند؟وی ادامه داد:بسیاری 
از برنامه های داخلی روی گوشی های مردم نصب است، 
حساسیت ها به استفاده از پیام رسان های داخلی بازمی گردد 
که ما برای این مهم دو محور در نظر گرفته ایم؛ نخست این 
که مقررات دقیقی داشته باشیم و سپس نظارت جدی روی 

همین مقررات باشد.

عضو کمیسیون صنایع: کاربران ایرانی دوبرابر 
معمول هزینه اینترنت موبایل را می دهند 

 عضو کمیسیون صنایع مجلس  با بیان این که ساختار 
شبکه اینترنت در ایران اشتباه است، افزود: به همین دلیل 
اپراتورها  از مردم دو برابر معمول هزینه می گیرند و  سود 
آن هم به جیب اپراتورها می رود.به گزارش تسنیم، حمیده 
زرآبــادی در یک برنامه تلویزیونی در خصوص تعیین نرخ 
خدمات تلفن همراه، با اشاره به نارضایتی مردم از خدمات 
اپراتورهای تلفن همراه گفت: بحث تعرفه گذاری و نظارت 
بر عملکرد اپراتورها وظیفه دولت است که باید بدانیم دلیل 
نارضایتی مردم در این خصوص چیست؟ وی با بیان این 
مطلب که خدمات اینترنتی ارائــه شده در کشور توسط 
اپراتورها گران اســت، افــزود: خرید پهنای باند در ایران 
۱0 برابر هزینه جهانی است، یعنی این خدمات را گران 
می خریم که این هزینه را مردم می پردازند و در مقابل اما 

سود را اپراتورها می برند.

ساخت داروی کمیاب ضدسرطان در کشور

داروی ضد سرطان بوسولفان که به تازگی توسط وزارت 
بهداشت اعلام شد، در کشور کمیاب و محدود شده، توسط 
ــوروزی پسیان عضو هیئت علمی دانشکده  دکتر نــادر ن
شیمی دانشگاه ارومیه با درجه خلوص بسیار بالا و با یک 
روش ساده بدون نیاز به تکنیک های جداسازی ساخته 
شد.به گزارش ایسنا، این دارو که با نام تجاری مایلران و 
بوسولفکس شناخته می شود، در انحصار کشور آمریکا 
و فرانسه بود و یکی از داروهــای گران قیمت ضد سرطان 
است که توسط دکتر نوروزی بومی سازی شده و می تواند 

به تولید انبوه برسد.

ویژگی جدید واتس اپ  در مقابل افراد فضول! 

واتس اپ مشغول ارائه ویژگی جدیدی است که اجازه نمی 
دهد افراد فضول با باز کردن این اپلیکیشن پیام های کاربر را 
جست و جو یا بالا و پایین کنند.به گزارش ایسنا، این شرکت 
با افزودن روش های احراز هویت Touch ID و Face ID به 
 Touch اپلیکیشن پیام رسان این کار را انجام می دهد.قابلیت
 Face ID فراهم شده است و از سوی دیگر iOS8 در آیفون با ID

نیز در آیفون ایکس و نسخه های بعدی وجود دارد.

 اقدامات امنیتی توئیتر شدت گرفت

توئیتر به تازگی اعلام کرده است که کاربران از این پس قادر 
خواهند بود حساب های کاربری جعلی، روبات ها و تمامی 
اکانت هایی را که به انتشار اخبار کذب می پردازند، گزارش 
کنند.به گزارش ایسنا، با توجه به آن که در سال های اخیر 
بسیاری از شبکه های اجتماعی از جمله توئیتر، فیس بوک و 
گوگل همواره به اتهام انتشار اخبار کذب و دروغین و همچنین 
در اختیار قرار دادن پلتفرم خود برای سوءاستفاده کنندگان 
در مقابل نهادهای امنیتی و نظارتی جواب پس داده اند، از 
آن پس تعهد بیشتری برای مقابله و برخورد با حساب های 
کاربری دردسرساز قائل شده و تصمیمات سخت گیرانه تری 

را در این خصوص اتخاذ کرده اند.

...فناوری 
بطری های آب پلاستیکی به لباس آتش نشانان تبدیل می شوند

محققان ماده ای از بطری های پلاستیکی ساخته اند که می تواند در برابر حرارت تا 620 درجه سانتی گراد 
مقاومت کند. به این ترتیب می توان آن را در لباس آتش نشانان به کاربرد.به گزارش  مهر، محققان دانشگاه ملی 
سنگاپور با تبدیل بطری های آب به فیبرو ایجاد پوشش سیلیکا روی آن ها و فراوری فیبرها به صورت شیمیایی، 
ماده ای به نام آئروژل تولیدکردندکه کاربردهای فراوانی دارد ومی توان آن را به عنوان عایق صوتی و گرمایی در 

ساختمان ها به کار برد.
اما بهترین مورد کاربری آن استفاده در عایق کت های آتش نشانان است. هنگامی که آئروژل با مواد شیمیایی ضد 
آتش پوشانده شود، می تواند در برابر حرارتی تا 620 درجه سانتی گراد مقاومت کند.این میزان هفت برابر تحمل 

مواد عایقی است که در کت های آتش نشانان به کار می رود.

...امواج 
تاثیر امواج موبایل بر افزایش ریسک ابتلا به سرطان

مطالعات نشان می دهند موش های نری که در معرض میزان زیاد RFR )اشعه فرکانس رادیویی( بودند که در تلفن های 
2G و 3G استفاده می شوند، با رشد تومورهای سرطانی مواجه شدند.به گزارش  مهر، محققان برنامه سم شناسی ملی 
آمریکا در گزارش نهایی خود اعلام کردند بین اشعه فرکانس رادیویی و تومور در موش های نر  ارتباط وجود دارد.»جان 
بوچر«، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می گوید: »میزان اشعه مورداستفاده در این مطالعه قابل قیاس با میزان 
قرارگیری انسان در استفاده از موبایل نیست.«بوچر می افزاید: این میزان اشعه و طول مدت قرارگیری در معرض آن در 
مطالعه ما به مراتب بیش از آن چیزی است که انسان ها تجربه می کنند.«این مطالعه ۱0 سال به طول انجامیده و فقط 
شبکه های 2G و 3G که در زمان خودشان استاندارد بودند، بررسی شدند. در این مطالعات انواع RFR مورداستفاده 

در شبکه های Wi-Fi یا 5G بررسی نشدند.

دانش پور- برخی خبرها بیش از آن که خبر باشند، گیج 
کننده هستند! از یک سو گفته می شود ایرانی ها سالانه 
20 میلیون تن زباله تولید می کنند آن هم در حالی که 
در شهرهای شمالی کشورآن قدر زباله جمع شده که این 
روزها شرایط برای مردم  این شهرها و محیط زیست بحرانی 
است و از طرف دیگر خبر می رسد تنها طی امسال ایران 
از کشورهای همسایه 2۵ هزار تن زباله برای بازیافت وارد 
کرده است! البته گفته می شود که سر و سامان یافتن تمام 
این وضعیت به اجرای قانون مدیریت پسماند و البته توجه 
به چند قانون بسیار ساده بستگی دارد که برخی از آن ها 
سال ها قبل رویه زندگی ما ایرانی ها بوده است ، آن زمانی 
که سیستم گرویی بطری هایی مانند شیشه نوشابه در بین 
ما ایرانی ها رایج بود. اما نکته تلخ تر گرفتار شدن مردمان 
کشورمان به ویژه مناطق شمالی با میکرو پلاستیک ها یا 
همان پلاستیک های ریز شده است که حتی این روزها هم 
گرفتار آن هستیم اما خیلی آن را جدی نگرفته ایم. سرپرست 
دفتر آب و خاک سازمان حفاظت محیط زیست کشور در 
گفت وگو با خراسان با اشاره به  ورود 2۵ هزار تن زباله به 
ایران از طریق کشورهای همسایه گفت: این واردات زباله 
در حالی صورت می گیرد که در ایران انواع و اقسام زباله ها 
مثل پلاستیک های مصرف شده مانند قوطی های نوشابه 
و آب معدنی که به اصطلاح پت می گوییم در طبیعت رها 
شده اند و به صورت غیراصولی در محیط دفع می شوند اما 
ارزش اقتصادی همین زباله ها به حدی است که خیلی از 
صنایع بازیافت ما حاضر هستند دلار خرج کنند و همان ها 
را از کشورهای همسایه وارد کنند. علاوه بر این  بحث آخال و 
کاغذ فرسوده و مصرف شده مطرح است که زباله های تجدید 
پذیر هستند و آن ها را هم از کشورهای همسایه وارد می 
کنیم. بحث دیگر واردات باتری های فرسوده است که اگر چه 
ارزش اقتصادی دارد ولی  سرب درون آن ها ما را با مخاطرات 
زیست محیطی روبه رو می کند . علی مریدی ادامه داد: سود 
و هزینه های این مسئله در بحث اقتصاد کلان با هم تطابق 
دارد اما وقتی خسارت های زیست محیطی آن را محاسبه 
کنیم، موضوع کاملا غیراقتصادی است. به عبارتی وقتی 
در کشور، با رها شدن پلاستیک و پت روبه رو هستیم چرا 
این زباله ها از سطح طبیعت جمع  نشود و به دست کارخانه 
های بازیافت نرسد و به جای آن واردات همان ها را داشته 
باشیم؟ درباره باتری هم همین مسئله مصداق دارد چرا که 
در زمانی که باتری خودرو فرسوده می شود، باید آن را تحویل 
دهیم و باتری نو بگیریم اما واردات جدید باتری قراضه نشان 
می دهد، باتری های فرسوده ای که مردم تحویل می دهند 
به دست واحدهای استاندارد امحای باتری نمی رسد و در 
جایی به صورت غیراصولی امحا می شود و از این طریق سرب 
به راحتی به  طبیعت وارد و باعث آلودگی آب و خاک و به دنبال 

آن بروز سرطان و مشکلات ژنتیکی می شود که ما اثرات آن را 
در یکی دو نسل آینده خواهیم دید.از سرپرست آب و خاک 
سازمان حفاظت محیط زیست می پرسیم با این احوال چرا 
قانون مدیریت پسماند اجرایی نمی شود؟ مریدی در پاسخ 
گفت: سازمان حفاظت محیط زیست دستگاه نظارتی و ناظر 
عالی این قانون است و در بحث پسماندهای شهری مانند پت 
و کاغذ، مدیریت با شهرداری ها و وزارت کشور است. بنابراین 
این موضوع سوال ما هم هست که می پرسیم چرا جمع آوری 
زباله به صورت تفکیک شده از محل تولید که خانه های مردم 
است اصولی صورت نمی گیرد. درحالی که اگر این مسئله به 
صورت هدفمند انجام شود، 2۵ تا ۳0 درصد حجم زباله های 
ما را کاهش می دهد و همچنین بازیافت پلاستیک، کاغذ، 
شیشه و فلزات ارزش اقتصادی خوبی از نظر ارزش افزوده و 
اشتغال برای ما خواهد داشت. از سوی دیگر پسماندهای "تر" 
که  بقایای غذا و میوه را شامل می شود، در صورتی که به خوبی 
پردازش شود امکان تولید  کودهای با کیفیت و کمپوست را 
برایمان فراهم می کند یا حتی در برخی موارد می توان آن ها 

را سوزاند و از ارزش حرارتی آن ها  استفاده کرد.

پلاستیک ممنوع!	 
مریدی در خصوص تجزیه پلاستیک در طبیعت و تبدیل 
آن به میکرو پلاستیک هم هشدار داد و گفت: از آن جا که 
پلاستیک وارد چرخه غذایی انسان ها می شود، اکنون 
مصرف آن در اتحادیه اروپا ممنوع شده است  به خصوص 
آن که  زمان تجزیه پلاستیک در طبیعت طولانی است و به 
همین دلیل به قطعات ریز یا همان میکرو پلاستیک تبدیل 
می شــود، ریزپلاستیک هایی که به راحتی جذب بافت 
ماهیان، گیاهان و جانوران و در نهایت وارد چرخه غذایی ما 
می شود. این موضوع مشکلات بهداشتی و سلامتی انسان 
ها از جمله بیماری های کبدی یا مسمومیت را ایجاد می کند. 
حتی اگر همین الان بافت ماهی ها و جانداران را بررسی و 

آزمایش کنیم متوجه این آلودگی ها خواهیم شد.وی تاکید 
کرد: به هر صورت اگر قانون مدیریت پسماند درست اجرا 
شود، بخشی از مشکلات ما حل می شود ولی قانون مدیریت 
پسماند نقص هایی هم  دارد ازجمله این که باید وجه ارائه 
پلاستیک به مردم دریافت شود که این موضوع در قانون 
مدیریت پسماند گفته نشده است یا احیای رسمی که در 
گذشته با عنوان دریافت گرویی داشتیم باید در قانون لحاظ 
شود. به عبارتی قانونی بگذاریم که برای مواد تجدیدپذیر 
پلاستیکی، فلزی و شیشه ای وجهی از مردم دریافت شود 
تا آن ها مکلف باشند ظروف را پس بیاورند تا بتوان آن ها 
را به  واحدهای بازیافت ارائه داد. بنابراین قانون ما نیاز به 
اصلاح و تکمیل دارد .سرپرست اداره آب و خاک سازمان 
حفاظت محیط زیست افــزود: ما سال هاست که موضوع 
ظروف پلاستیکی را پیگیری می کنیم ولی یکی از مخالفان 
سرسخت ما، وزارت  صنعت، معدن و تجارت است،  با این 

استدلال که اجرای آن، اشتغال را با مشکل مواجه می کند 
در حالی که این مسئله خیلی پذیرفته نیست. در خصوص 
بحث  گرویی هم از سال گذشته مباحثی را مطرح کرده ایم 
و امسال هم به صورت ویژه پیگیر آن هستیم اما نمی دانیم 
پذیرفته بشود یا خیر.در این خصوص نماینده مردم تنکابن و 
رامسر در مجلس شورای اسلامی ضمن آن که درباره واردات 
زباله از کشورهای همسایه ایران ابراز بی اطلاعی کرد گفت: 
شنیده بودم که کشورهای عربی زباله هایشان را جمع می 
کنند و به کشورهایی مثلث آلمان می فرستند و در کارخانه 
های آن جا بازیافت می شود ولی این که به ایران بیاید آن هم 
وقتی ایران خودش با زباله هایش مشکل دارد، علت را نمی 
دانم. ما این همه زباله در شمال کشور داریم. اگر همین ها 
را جدا کنند و ببرند، نیازی به واردات زباله نداریم . شمس 
ا... شریعت نژاد در گفت وگو با خراسان تاکید کرد: مشکل 
ما نبود مدیریت کامل و صحیح بر پسماندهای مان است. به 
عبارتی ما در شمال کشور نقطه ای نداریم که یک دستگاه 
یا کارخانه مدیریت پسماند مستقر شده و به بهره برداری 
رسیده و کار نتیجه بخشی انجام داده باشد. ما هر کاری 
انجام می دهیم نیمه کاره است. در این خصوص فقط یکی 
دو کارخانه در شمال کشور را سراغ دارم که پیشرفت فیزیکی 
60-۷0 درصدی دارند و فعلا در حال احداث هستند. در 
برخی موارد هم کم و بیش تفکیک از مبدا یا مقصد انجام می 
شود ولی مدیریت درستی روی پسماند وجود ندارد. شریعت 
نژاد با تاکید بر این که سامان نداشتن مدیریت پسماندها 
اشکالی است که سال هاست گرفتار آن هستیم، گفت: 
در این خصوص علاوه بر موضوع بودجه، ندانستن روش 
های مناسب امحای زباله برای کشور باعث شده تا مدیریت 

پسماند در کشور به درستی انجام نشود.
 

گروه اجتماعی- اگرچه پرسپولیس نتوانست از 
سد حریف ژاپنی بگذرد اما چالش پخش فوتبال 
ــدارس به سرانجام تقریبا خوشی رسید در  در م
حدی که وزیر آموزش و پرورش در پیامی توئیتری 

از همکارانش در مدارس تشکر کرد:
»از زحمت همکاران عزیزم که با پخش مسابقه 
فوتبال امروز در فراهم آوردن فضایی پرنشاط برای 
دانش آموزان تلاش کردند صمیمانه سپاس گزارم. 
دست بوس همکار عزیزی هستم که در محروم ترین 
منطقه کشور با استفاده از موبایل شخصی تلاش 
کرد دانش آموزانش از فرصت تماشای بازی محروم 

نشوند.«
گـــزارش خــراســان حاکی اســت، در بسیاری از 
ــوزان توانسته اند این بــازی را  ــدارس، دانــش آم م
تماشا کنند که به طور قطع اگر این بازی با برد ما 
همراه می شد، صحنه های جالب و ماندگاری به 

ثبت می رسید. اکنون هم تصاویر  تماشای فوتبال 
در مــدارس درفضای مجازی دست به دست می 
شود و پر است از هیجان و نشاط دانش آموزان که 
البته باخت پرسپولیس آن شادی مورد انتظار را 

به وجود نیاورد.
در این میان انتشار تصاویر و فیلم های تماشای 
فوتبال در مدارس روستایی از همه جذاب تر بود 
و وزیر ارتباطات هم در این ارتباط در توئیتر خود 

چنین نوشت:
خوشحالم از ایــن کــه بــا تــلاش همکارانم مــردم 
و  کرمان  گنج  قلعه  شهرستان  رمشک  دهستان 
دانش آموزان آن روستا توانستند از طریق پهن باند 
موبایل در شبکه ملی اطلاعات، بازی فوتبال مورد 
علاقه خود را ببینند.وی گفت: با همکاران تصمیم 
گرفتیم با هزینه شخصی برای مدرسه این دانش 

آموزان تلویزیون تهیه کنیم.

شنبه فوتبالی مدرسه ها

خبرگزاری خبرآنلاین در گزارشی تحلیلی با بررسی 
میزان تبلیغات کنکور و هزینه پخش آن مدعی شده است: 
صدا و سیما با ۱۳ برنامه آموزشی و مشاوره برای کنکور 
و پخش هر روز آن ها به مدت پخش میانگین یک ساعت، 
بخش زیادی از مافیای کنکور را با درآمد ماهیانه حدود 

600 میلیارد تومان در دست دارد.
در این گزارش آمده است:  صدا و سیما شبکه آموزش را با 
شعار »عدالت آموزشی« راه انداخت اما این عدالت حالا 
تبدیل به فرصتی برای موسسات کنکور و تبلیغات آن ها 
شده تا درآمدزایی عجیب و غریبی را برای صدا و سیما 
رقم بزند.  تبلیغاتی که درآمــدش به مزاج صدا و سیما 
خوش آمده و بقیه شبکه ها را هم درگیر کرده است؛ دو، 
سه، چهار، پنج، استانی و... . این آموزش ها و مشاوره ها 
شامل حدود ۱۳ برنامه )۱2 برنامه در سیما و یک برنامه 
رادیویی( است که هر روز یا به جز جمعه ها یا روزهای فرد 
پخش می شود و به صورت میانگین 2۵2 برنامه در ماه 

مربوط به برنامه های آموزشی و تبلیغاتی کنکور است. 
اگر میانگین زمان پخش این برنامه ها را هم یک ساعت در 
نظر بگیریم، 2۵2 ساعت در صدا و سیما صرف تبلیغات 
مربوط به موسسات کنکوری می شود. البته این تعداد 
جدا از تبلیغ های مستقیم موسسات کنکوری است که 

مافیای اصلی را دارند.
بــرای  سیما  و  صــدا  مشخص شده  تــعــرفــه هــای  طبق 
۱۳ برنامه در  برنامه های تبلیغاتی کنکور، جمع کل 
600 هزار  2۸۹ میلیون و  یک ساعت، دو میلیارد و 
تومان و جمع کل ۱۳ برنامه در یک ماه، ۵۷6 میلیارد 
و ۹۷2 میلیون و 200 هزار تومان است. این در حالی 
است که تکرار این برنامه ها نیز شامل تعرفه است و هزینه 

جداگانه ای برای آن محاسبه می شود.
 در واقع برنامه های آموزشی صدا و سیما برای کنکور 
و مشاوره های کنکوری ماهانه به بیش از ۵00 میلیارد 
تومان می رسد که این درآمد کلان، جدا از آگهی های 

تبلیغاتی برای کنکور است. ضمن این که در بسیاری 
از این برنامه های آموزشی، از افــرادی بــرای آموزش 
استفاده می شود که عموما سواد و تحصیلات مرتبط 
و قابل قبولی ندارند و باعث گمراه شدن کنکوری ها 

می شوند. 
در واقــع کنکور بیش از آن که مشخص کننده آینده 
یک نوجوان باشد، تبدیل به مافیایی شده که هرکس 
به دنبال منفعتی در آن می گردد و صدا و سیما هم بخش 

بزرگی از آن است.

وزیر: زورمان به مافیای کنکور نمی رسد	 
گــزارش خراسان حاکی اســت، وزیــر آمــوزش و پرورش 
مدت هاست که درباره کنکور از دست های پشت پرده و 
مافیا سخن می گوید که اجازه نمی دهند کنکور سامان 

دهی شود.
 به گزارش تسنیم، بطحایی در یکی از این اظهار نظرها 

چندی قبل گفت: وقتی تبلیغات حجیم این مؤسسات 
خصوصی را می بینیم به نظر می رسد نوعی لجبازی 
وجود دارد و کتشان را در آورده اند برای مبارزه با آموزش 
و پــرورش. اعتراف می کنم هنوز زورمــان به مؤسسات 
هنوز  و  ــت  اس نرسیده  متوسطه  دوره  در  خصوصی 
درآمدهای میلیاردی آن ها از قبل کنکور و دانش آموزان 

به دست می آید.

ادعای درآمد ۶00 میلیاردی صداوسیما در یک ماه از تبلیغات کنکور 

تماشای فوتبال با موبایل آقا معلم در یکی از  مدارس روستا های کرمان

سرپرست دفتر آب و خاک سازمان محیط زیست خبر داد

واردات 25 هزار تن زباله!

ارزش افزوده
   

در حالی مسئولان و مردم از ساز وکار امحا و بازیافت زباله ناراضی هستند و واردات 2۵ هزار تن زباله همه را شگفت 
زده کرده است که هم مردم و هم مسئولان به این نکته بی توجه اند) یا تظاهر به بی توجهی می کنند( و اساسا چرا 
نباید تفکیک زباله از مبدأ به صورت صحیح انجام تا حدود ۳0 درصد از حجم زباله های رها شده در محیط کم و بر 
زباله های بازیافت شده افزوده شود؟ در واقع سهم هر یک از دوطرف یعنی مردم و مسئولان در این قصور چیست؟ 
مردم هنوز با تمام وجود فرهنگ تفکیک زباله را نپذیرفته اند و در این کار مهم کوتاهی می کنند و مسئولان با نادیده 
گرفتن و اجرا نکردن سیاست های تشویقی تفکیک زباله و به روز نکردن بهای ناچیز دریافت زباله های بازیافتی از 
مردم هیچ گامی در این مسیر برنمی دارند. در واقع تا زمانی که دولت برنامه های انگیزشی و مشوق در این خصوص 
در نظر نگیرد، مردم به تفکیک زباله بیش از آن چه اکنون هست، ترغیب نخواهند شد و چه بسا همین میزان نیز با 

توجه به نرخ بسیار ناچیز خرید زباله های تفکیک شده، روز به روز کمتر هم بشود.
با این اوصاف شهرداری ها به ناچار بیش از امروز باید تلاش کنند تا حجم عظیم زباله های تفکیک نشده را جایی گم 

و گور کنند تا آن که تبعات زیست محیطی آن همانند زخمی چرکین ناگهان سر باز کند.


